令和４年９月１５日

保 護 者 様

           認定こども園二俣川幼稚園

登園時のバス降車の対応等について

日頃より園の運営、活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうござい

ます。

園バスを使用している幼稚園でのいたましい事故が続き、当園でも全職員

が気を引き締め、対応手順の再確認を行っています。

園バスの、主に園到着後の降車時の対応は以下のように行っています。

 毎日安全に園バスを運行するために『バス添乗マニュアル』を作成し

ています。

 年度初めには教職員・運転手全員で『バス添乗マニュアル』の重要な

箇所を読み合わせ、確認しています。

 今年度より２学期初めにも再度、教職員でマニュアルをもとに降車時

 の対応を確認しています。

 主な対応は次のとおりです：

① 「園バスが園に到着し、園児が降車した後」は、朝・帰りとも、添

乗者と運転手が、それぞれ最後尾から車内をくまなく回ります。座

席や座席下などに忘れ物や園児の降ろし忘れがないかチェックし、

併せて座席や手すり等の消毒を行います。

② ２コース終了後は、各バスの運転手が車内の清掃・消毒を行います。

③ 園バスは通常、園庭の所定の位置に駐車します。

④ 保育室では担任が園児の出欠を確認します。保護者からの連絡がな

く園児が登園していない場合は、事務所に知らせて保護者に確認の

電話を入れます。

  引き続き、安全にバス運行ができるよう努めて参ります。

何かご不明な点がございましたら、園までお知らせください。

どうぞよろしくお願いいたします。